[image: image1.jpg]

                                                ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________                                                                                      № _____              станица Архангельская

О внесении изменений в постановление администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 26 декабря 2013 года № 282

«О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района»

В целях уточнения квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и на основании Закона Краснодарского края от 6 марта 2018 года № 3746-КЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Краснодарского края «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

           1.Внести в постановление администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 26 декабря 2013 года № 282                                    «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» следующие изменения:

1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить квалификационные требования, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района:

1.1.К уровню профессионального образования:

1)по главным должностям муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по профилю деятельности администрации или по профилю замещаемой должности;

2)по ведущим должностям муниципальной службы - высшее образование по профилю деятельности администрации или по профилю замещаемой должности;

3)по старшим и младшим должностям муниципальной                     службы - профессиональное образование по профилю замещаемой должности.

1.2.К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки в администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Квалификационное требование для замещения главных должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до 18 марта 2018 года, в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.».

1.2.Приложение  изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и обеспечить размещение на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

            Е.М.Абашкин

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

от ___________ № ___

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

от 26 декабря 2013 года № 282

(в редакции постановления администрации Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

от ___________ № ___

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки в администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района
	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Группа должностей, стаж муниципальной службы или стаж

работы по специальности, направлению подготовки
	Уровень профессионального образования
	Специальность, направление подготовки

	1.
	Заместитель главы

	Главная, не менее одного года
	Высшее образование

(специалитет, магистратура)
	Экономика

Финансы и кредит

Национальная экономика

Бухгалтерский учёт, анализ и аудит

Менеджмент

Государственное и муниципальное управление

Менеджмент организации

Экономика и управление на предприятии (по отраслям)

Управление персоналом

Юриспруденция

Информационные системы

Информационные системы и технологии

Информационно-измерительная техника и технологии

Автоматизированные системы

обработки информации и управления

Документоведение и документационное обеспечения управления,

Производство строительных изделий и конструкций, технолог инженер-строитель,

	2.
	Начальник общего отдела
	Ведущая, без предъявления требования к стажу
	Высшее образование

	Менеджмент

Государственное и муниципальное управление

Менеджмент организации

Экономика и управление на предприятии (по отраслям)

Управление персоналом

Юриспруденция

Информационные системы

Информационные системы и технологии

Информационно-измерительная техника и технологии

Автоматизированные системы

обработки информации и управления

Документоведение и документационное обеспечения управления

	3.
	Начальник финансово-экономического отдела
	Ведущая, без предъявления требования к стажу
	Высшее образование

	Экономика

Экономика и управление

Экономика труда

Финансы и кредит

Мировая экономика

Национальная экономика

Бухгалтерский учёт, анализ и аудит

Экономика и управление на предприятии (по отраслям)

Банковское дело

Налоги и налогообложение

	4.
	Ведущий специалист
	Старшая, без предъявления требования к стажу
	Профессиональное образование
	Государственное и муниципальное управление

Юриспруденция

Библиотековедение и библиография

Документоведение и архивоведение

Документоведение и документационное обеспечения управления

Филология

Документационное обеспечение управления и архивоведение

Бухгалтерский учёт, анализ и аудит

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

Финансы

Статистика

Налоги и налогообложение

Право и организация социального обеспечения

Правоохранительная деятельность

Право и судебное администрирование

Русский язык и литература

Социальная педагогика

Информационные системы и технологии

Информационно-измерительная техника и технологии

Информационные системы и программирование

	5.
	Специалист I, специалист II категории
	Младшая, без предъявления требования к стажу
	Профессиональное образование
	Государственное и муниципальное управление

Юриспруденция

Библиотековедение и библиография

Документоведение и архивоведение

Документоведение и документационное обеспечения управления

Филология

Документационное обеспечение управления и архивоведение

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

Финансы

Статистика

Налоги и налогообложение

Право и организация социального обеспечения

Правоохранительная деятельность

Право и судебное администрирование

Русский язык и литература

Социальная педагогика

Дошкольное образование

Педагогика дополнительного образования

Информационные системы и технологии

Информационно-измерительная техника и технологии

Автоматизированные системы обработки информации и управления

Электроника и микроэлектроника

Промышленная электроника

Проектирование и технология электронных средств

Телекоммуникации

Сети связи и системы коммутации

Радиотехника

Многоканальные телекоммуникационные системы

Информационная безопасность автоматизированных систем

Информационные системы и программирование

Строительство
Агрономия

Начальник общего отдела администрации
Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                        А.В.Черемисина»